ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 »      12     2014                                                                           № 1629
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 21.03.2011 № 409 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Твери субсидий командам мастеров города Твери по игровым видам спорта (по баскетболу, волейболу, футболу, хоккею с шайбой)»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании статьи 49 и статьи 61 Устава города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и предоставления из бюджета города Твери субсидий командам мастеров города Твери по игровым видам спорта (по баскетболу, волейболу, футболу, хоккею с шайбой) (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации города Твери от 21.03.2011 № 409:

1.1 Пункт 2.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. Перечень затрат, подлежащих возмещению за счет Субсидии для обеспечения подготовки и участия Получателя в соревнованиях и учебно-тренировочных сборах:

- расходы на питание спортсменов в соответствии с нормами, утвержденными Распорядителем;

- расходы на проезд, проживание спортсменов, тренерского состава, медицинских работников на соревнования;

- расходы по приобретению спортивного инвентаря, оборудования и спортивной экипировки;

- расходы по оплате заявочных (стартовых), членских и вступительных взносов;

- расходы на оплату труда и начисления страховых взносов спортсменам, тренерскому составу, медицинскому работнику;

- расходы на оплату труда и начисления страховых взносов административно-управленческому персоналу не более 30% от оклада по штатному расписанию;
- расходы на премиальные выплаты и начисления страховых взносов (спортсменам, тренерскому составу, медицинскому работнику);

- расходы, связанные с просмотром спортсменов (проезд, проживание, питание);

- расходы на оплату трансфера за спортсмена;

- расходы по аренде спортивных сооружений, помещений, оборудования и транспорта;

- расходы по услугам, оказываемыми спортивными организациями и учреждениями по подготовке и предоставлению спортивных сооружений для организации и проведения тренировочного процесса и соревнований;

- расходы на приобретение медицинских и фармакологических препаратов, на организацию и проведение медицинского обследования и лечения спортсменов.».
1.2  Пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3. Для организационного обеспечения, подготовки и проведения Конкурса Распорядитель:

- определяет сроки проведения Конкурса;

- формирует текст информационного сообщения о Конкурсе;

- размещает объявление о проведении Конкурса в средствах массовой информации и в сети Интернет не позднее чем за 5 календарных дней до даты проведения Конкурса;

- срок приема заявок и документов на участие в Конкурсе указывается в информационном сообщении, заявки, поступившие после установленного срока, конкурсной комиссией не рассматриваются;

- осуществляет прием и регистрацию заявок Претендентов для участия в Конкурсе;

- осуществляет проверку соответствия заявок, предоставляемых Претендентами для участия в Конкурсе, требованиям, предъявляемым к участникам Конкурса;

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Конкурсной комиссии.».

1.3 Пункт 4.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«4.5. Объявление о распределении резерва и сроках подачи заявок на резерв размещается Распорядителем в сети Интернет не позднее чем за 5 календарных дней до проведения заседания комиссии по предоставлению Субсидий из бюджета города Твери командам мастеров города Твери по игровым видам спорта (по баскетболу, волейболу, футболу, хоккею с шайбой).».
1.4 Пункт 6. Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Порядок возврата Субсидии в случае нецелевого использования

6.1. Субсидия подлежит возврату в бюджет города в случаях:

- нецелевого использования получателем субсидии денежных средств;

- неиспользования субсидии в установленный срок.

Факт нецелевого использования субсидии или ее недоиспользования устанавливается актом проверки. Возврат денежных средств осуществляется получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения получателя субсидии акта проверки, фиксирующего нецелевое или неполное использование денежных средств.

6.2. В случае отказа получателя субсидии возвратить субсидию по основаниям, указанным в п. 6.1., Распорядитель взыскивает субсидию в судебном порядке.

6.3. Получатель несет ответственность за достоверность данных, предоставляемых Распорядителю, для перечисления Субсидии, а также за нецелевое использование Субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. Получатель в течение 10 дней после окончания отчетного квартала представляет Распорядителю отчет об использовании Субсидии согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

6.5. В случае непредставления Получателями отчета об использовании средств Субсидии или представления отчета об использовании Субсидии в сроки, не соответствующие требованиям, установленным настоящим Порядком, Распорядитель приостанавливает предоставление Субсидии до устранения указанных нарушений. Перечисление Субсидии Получателю возобновляется в течение 10 дней после устранения выявленных нарушений.

6.6. В случае нецелевого использования Субсидии Распорядитель вправе досрочно расторгнуть договор на предоставление Субсидии и потребовать возврата всех средств, переданных Получателю Субсидии в соответствии с заключенным договором на предоставление Субсидии.

6.7. В случае нецелевого использования Субсидии составляется акт, предписывающий возврат на лицевой счет Распорядителя части Субсидии, использованной не по целевому назначению.

6.8. Обязательства по договору считаются исполненными после подписания отчета об использовании Субсидии.».

1.5 Приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Л.Н. Огиенко.
Глава администрации города                                                         Ю.В. Тимофеев